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Nr 56.

Av herr Herou m. fl., örn pension åt smeden Per Eklund, Grönsinka.

I motion nr 1 vid fjolårets riksdag föreslogs årligt understöd till skäligt belopp 
åt smeden Per Eklund, Grönsinka. Motionen avstyrktes av bankoutskottet 
och avslogs av riksdagen. Som skäl för avslag hade anförts uttalanden från 
domänstyrelsen och statskontoret, vari angivits att Eklund »icke kan betraktas 
såsom statstjänsteman», samt att det »syntes utan särskilt ingripande bliva 
på tillfredsställande sätt sörjt för uppehälle åt Eklund på ålderdomen».

Av domänstyrelsens yttrande över motionen i övrigt framgår:
»att Eklund den 1 april 1878 anställdes såsom klensmed vid Grönsinka bruk, 
att han åtföljde bruket, när detsamma den 29 oktober 1897 inköptes av kronan, 
att han alltsedan dess huvudsakligen arbetat åt reviret och endast undantags

vis kunnat åtaga sig smärre reparationsarbeten åt revirets arrendatorer, 
att hans avlöning utgått med en dagspenning av 4 kronor per 8-timmarsdag, 
att hans medelförtjänst från reviret under de sista fem åren utgjort 810 

kronor för år, motsvarande ersättning för ett genomsnittligt årligt dagantal 
av 200,

att han åtnjuter s. k. avgiftspension med 12 kronor 80 öre för år, 
att någon understödspension på grund av arbetsförtjänstens storlek icke 

kunnat ifrågakomma, samt
att Eklund städse ådagalagt skicklighet, redbarhet och god vilja samt i 

övrigt fört en hedrande vandel.»
Eklund har under år 1931 sökt understödspension från allmänna pensions

försäkringen. Denna ansökan har lämnats utan bifall. Det är ännu långt ifrån 
på »tillfredsställande sätt sörjt för uppehälle åt Eklund på ålderdomen». Från 
olika håll gavs vid riksdagsbehandlingen av frågan i fjol anslutning till tanken 
på särskilt understöd åt Eklund, därest motion ånyo väcktes. Eklund åtnjuter 
endast förmån av fri bostad och potatisland samt fri vedbrand på rot.

Då rimlighet och rättvisa kräver att denne gamle trotjänare i statens tjänst 
erhåller skäligt understöd på ålderdomen få vi hemställa,

att riksdagen må medgiva, att smeden Per Eklund, Grönsinka, 
må från och med den 1 januari 1932 under sin återstående livs- 
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tid av domänverkets medel uppbära, förutom de omnämnda 
naturaförmånerna, en årlig pension av 600 kronor.

Alla för ärendet nödiga handlingar skola överlämnas till vederbörande utskott.

Stockholm den 19 januari 1932.
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